報道関係各位

2020年 10月 10日

（一社）十和田奥入瀬観光機構

奥入瀬渓流ガイド養成講座

現地研修のお知らせ

７月に実施した『地元ネイチャーガイドによる自然学習会』等を通じ、奥入瀬渓流の魅力を観光客に伝えるガイドを

募集し、８月より実施してきた『奥入瀬渓流ガイド養成講座』ですが、基礎講座やバス研修等の課程を終え、全日程

の終盤を迎えております。

この度、奥入瀬渓流の人気散策スポット、石ケ戸～雲井の滝間を、受講生が３つのグループに分かれ、現地で実

際に案内をする実地研修を下記の日程で実施いたします。

奥入瀬渓流でのガイド育成の取組を是非ご取材、ご紹介を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

【実地研修のポイント】

ポイント 1

前回の講座では、座学で DVD に収録した動画を見て、石ケ戸～雲井の滝間のガイドポイントを学んでおり、今回が

実践の機会となります。

ポイント 2

今後の講座は、ネイチャーガイドのツアーに参加し体験するこる講座と救急法を学ぶ講座の２回となり、受講生が現

地でガイドトレーニングをする機会は、今回が最後となります。

【実地研修日程】

日本語：2020年 10月 11日（日） 8：30～13：00頃

外国語：2020年 10月 18日（日） 8：30～13：00頃

※8:30に奥入瀬渓流館に集合し、グループ毎に車で石ケ戸休憩所に移動し、雲井の滝に向けて

ガイドトレーニングをスタートします。

【本リリースに関する報道お問い合わせ先】

（一社）十和田奥入瀬観光機構

担当：工藤（11日：080-1019-4851）

広報：三戸（さんのへ）

T E L：0176-24-3006（AST内）

（NPO）奥入瀬自然観光資源研究会

担当：川村（11日・18日：090-8251-8888）

基礎講座の様子（8/2）